第２回木材利用促進本部 議事要旨

１．日時：令和４年３月 31日（木）17:00～17:20

２．場所：農林水産省本館７階講堂

３．出席者等（木材利用促進本部長、本部員等）

金子原二郎農林水産大臣（本部長）、金子恭之総務大臣、高橋はるみ文部科学大臣政務官、

    石井正弘経済産業副大臣

林野庁 天羽隆長官、国土交通省 下野浩史官庁営繕部長、環境省 白石隆夫大臣官房審議官

４．議事要旨

（１）「令和３年度 建築物における木材の利用の促進に向けた措置の実施状況の取りまとめ」の

決定

脱炭素社会の実現に資する等のための建築物等における木材の利用の促進に関する法律第

10条第７項に基づく「令和３年度 建築物における木材の利用の促進に関する法律に向けた

措置の実施状況の取りまとめ」について、案のとおり公表することが了承された。

（２）その他

本部員等より、総務省、文部科学省、経済産業省、国土交通省、環境省、農林水産省におけ

る木材利用促進に向けた取組方針等について発言があった。

本部長より、引き続き、本部の下で、今年度の成果を踏まえ、政府一体となって、建築物

における木材利用のより一層の促進に向けて取り組んでいく旨発言があった。